[image: image1.wmf]
О внесении изменений в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений г. Заречного Пензенской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденный постановлением Администрации г. Заречного Пензенской области от 05.08.2016 № 1855 (с последующими изменениями)
В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановление Правительства Российской Федерации от 26.06.2015 № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания», на основании обращения Департамента образования города Заречного Пензенской области от 31.05.2017 № 03-35-320, руководствуясь статьями 4.3.1, 4.5.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области, Администрация г. Заречного Пензенской области постановляет:

1.
Внести в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений г. Заречного Пензенской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденный постановлением Администрации г. Заречного Пензенской области от 05.08.2016 № 1855 (далее – Порядок), следующие изменения:

приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции (приложение).

2.
Признать утратившим силу с 01.06.2017 постановление Администрации города Заречного Пензенской области от 29.12.2016 № 3320 «О внесении изменений в Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений г. Заречного Пензенской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденный постановлением Администрации г. Заречного Пензенской области от 05.08.2016 № 1855».

3.
Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».

4.
Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2017.

[image: image2.jpg]I'naBa ropona 0O.B. Knumanos

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Сергеева В.В.

Приложение к постановлению

Администрации г. Заречного

Пензенской области

от 26.06.2017 № 1649
Приложение № 1
к Порядку формирования муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

в отношении муниципальных учреждений города Заречного Пензенской области

 и финансового обеспечения выполнения муниципального задания

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель (уполномоченное лицо)

_____________________________________________________________________________________
(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения)

   ___________              ____________    ________________

                                                                                                                                                                                   (должность)     (подпись)         (расшифровка подписи)

«________»________________20_____г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

 на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов

Форма по ОКУД

Дата
Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)                                                              по Сводному реестру ______     ___________________________________________________________________________________________________

Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения)                                                      По ОКВЭД

_________________________________________________________________________________________По ОКВЭД

_________________________________________________________________________________________По ОКВЭД

Вид муниципального учреждения

____________________________________________________________________________________________________________

                                  (указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня
Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

 Раздел ________
1. Наименование муниципальной   услуги _______________________________________________________________________________________________
Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню ___________________________________________________________________________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги _____________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________
3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	 (наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-й год планового периода)
	20__ год (2-й год планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	 (наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	единица измерения по ОКЕИ
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода)
	2-й год планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

4.  Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	Вид НПА
	Орган, принявший НПА
	Дата регистрации НПА
	Номер НПА
	Наименование НПА

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1.    Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

___________________________________________________________________________________________________________________________________
          (наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2.  Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

               Раздел _____

1. Наименование работы _______________________________________________________________________      Уникальный номер

_________________________________________________________________________________________по базовому (отраслевому) перечню

 Категории потребителей работы ______________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	 (наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	единица измерения по ОКЕИ
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-й год планового периода)
	20__ год (2-й год планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	 (наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	 (наименование показателя)
	единица измерения по ОКЕИ
	описание

работы
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-й год планового периода)
	20__ год (2-й год планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания____________________________________________​​​​​​______
______________________________________________________________________________________________________________________
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания______________________________
 ____________________________________________________________________________________________________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие
контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания __________________________________________________________________________

4.1.  Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания_____________________________________________________________
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания _____________________________________________________________________
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания ____________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, ______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

Приложение к муниципальному заданию

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
на оказание муниципальных услуг (выполнение муниципальных работ)

муниципального учреждения
	Наименование муниципальной услуги (муниципальной работы)
	Единица изменения объема
	2017 год (очередной финансовый  год)
	201_год             (1-й год планового периода)
	201_год         (2-й год планового периода)

	Объем муниципальной услуги/ муниципальной работы
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги / затраты на выполнение муниципальной работы
	Корректирующие коэффициенты
	Затраты на выполнение муниципальной услуги /  выполнения муниципальной работы
	Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения
	Затраты на содержание  не используемого для выполнения муниципального задания имущества
	Сумма финансового обеспечения оказания муниципальной услуги/ выполнения муниципальной работы
	Сумма финансового обеспечения оказания муниципальной услуги/ выполнения муниципальной работы
	Сумма финансового обеспечения оказания муниципальной услуги/ выполнения муниципальной работы

	Всего
	В том числе:
	Отраслевой
	Территориальный

	На оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда
	На коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества

	На оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда
	На коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальные услуги

	Муниципальные работы

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания
	Х

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

26.06.2017

1649